
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
   La Molina, 23 de marzo de 2023 
   TR. N° 0127-2023-CU-UNALM 

 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 23 de marzo de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0127-2023-CU-UNALM. - La Molina, 23 de marzo de 2023. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N° 0384-2022-CU-UNALM, de fecha 27 
de octubre de 2022, se aprobó el Calendario Académico 2023; Que, mediante Resolución 
N° 0450-2022-CU-UNALM, de fecha 07 de diciembre de 2022, se modificó el Calendario 
Académico 2023, aprobado con Resolución N° 0384-2022-CU-UNALM, en relación a la 
fecha del Examen de Admisión 2023-I, la cual estuvo programada para el 19 de febrero 
de 2023, quedando modificada para el 26 de febrero de 2023; Que, mediante Resolución 
Nº 0099-2023-CU-UNALM, de fecha 09 de marzo de 2023, se aprobó la relación de 
setecientos sesenta (760) ingresantes, según modalidad de ingreso y carrera 
profesional, correspondiente al Concurso de Admisión 2023-I; Que, las siguientes 
personas presentaron renuncia, mediante Carta Notarial a las vacantes obtenidas en 
el Concurso de Admisión 2023-I,:  
 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES MODALIDAD CARRERA 
1 Muñoz Cardenas, Jose Benjamin Concurso Ordinario Zootecnia 
2 Pormachi Arche, Martin Concurso Ordinario Pesquería 
3 Condori Cieza, Esther Elizabeth Dos Puestos de Colegios Estadística Informática 
4 Loayza Huamani, Rodrigo Jesus Colegio Mayor Secundario y COAR Ingeniería Forestal 
5 Cuyutupa Huarcaya, Miguel Angel Dos Puestos de Colegios Economía 
6 Garcia Colan, Joseph Andre Dos Puestos de Colegios Ingeniería Ambiental 
7 Romani Moreyra, Sofia Nadia Concurso Ordinario Agronomía 

 
Que, mediante Comunicación Nº 101/2023 VR.AC., de fecha 07 de marzo de 2023, el 
Vicerrectorado Académico remite la lista de siete (07) renunciantes y sus respectivas 
cartas de renuncia a las vacantes obtenidas en el Concurso de Admisión 2023-I. Cabe 
resaltar que en el caso del renunciante a la carrera de Zootecnia se tienen 08 
accesitarios por empate; en el caso de Agronomía y Pesquería, se tienen 02 accesitarios 
por renunciante; en el caso de Economía, Ingeniería Ambiental y Estadística 
Informática, se tiene sólo 01 accesitario por renunciante; y en el caso de Ingeniería 
Forestal no hay accesitario debido a la modalidad de ingreso; Que, mediante 
Comunicación Nº 133/2023 VRAC, de fecha 23 de marzo de 2023, el Vicerrector 
Académico remite la lista de los accesitarios a las vacantes disponibles por renuncias 
presentadas en el Proceso de Admisión 2023-I: Que, de acuerdo a lo establecido en el 
artículo 310 literal a) del Reglamento General de la UNALM y estando a lo acordado 
por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
   La Molina, 23 de marzo de 2023 
   TR. N° 0127-2023-CU-UNALM 

 

-2- 
 
SE RESUELVE: ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia presentada por las siguientes 
personas, a las vacantes obtenidas en el Concurso de Admisión 2023-I:  
 
Nº APELLIDOS Y NOMBRES MODALIDAD CARRERA 
1 Muñoz Cardenas, Jose Benjamin Concurso Ordinario Zootecnia 
2 Pormachi Arche, Martin Concurso Ordinario Pesquería 
3 Condori Cieza, Esther Elizabeth Dos Puestos de Colegios Estadística Informática 
4 Loayza Huamani, Rodrigo Jesus Colegio Mayor Secundario y COAR Ingeniería Forestal 
5 Cuyutupa Huarcaya, Miguel Angel Dos Puestos de Colegios Economía 
6 Garcia Colan, Joseph Andre Dos Puestos de Colegios Ingeniería Ambiental 
7 Romani Moreyra, Sofia Nadia Concurso Ordinario Agronomía 

 
ARTÍCULO 2º.- Aprobar el ingreso de los siguientes accesitarios: 

 
Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRES MODALIDAD CARRERA 
1 72899318 Alberto Rodriguez, Yeny Alexandra Concurso Ordinario Zootecnia 
2 71336212 Arévalo Martínez, Lourdes Thais Concurso Ordinario Zootecnia 
3 72077707 Barcena Barreto, Gabriel Antonio Concurso Ordinario Zootecnia 
4 73875463 Estela Rojas, Jean Wagner Concurso Ordinario Zootecnia 
5 73146900 Gutierrez Guzman, Armando Jesus Concurso Ordinario Zootecnia 
6 73894075 Prince Orozco, Ariana Geovanna Concurso Ordinario Zootecnia 
7 75452481 Santisteban Rios, Matias Manuel Concurso Ordinario Zootecnia 
8 76918039 Yovera Naquiche, Bryan Sebastian Concurso Ordinario Zootecnia 
9 73239310 Humg Contreras, Reivin Pierre Concurso Ordinario Pesquería 

10 75088151 Quispe Ventura, Karoline Dayanna Concurso Ordinario Pesquería 
11 73875561 Evaristo Jacinto, Gabriel Omar Dos Primeros Puestos de Colegios Estadística  Informática 
12 76866505 Laura Davalos, Ashly Christel Dos Primeros Puestos de Colegios Economía 
13 72698971 Rios Loarte, Katherine Jazmin Dos Primeros Puestos de Colegios Ingeniería Ambiental 
14 73303625 Chavez Viñas, Brandon Joel Concurso Ordinario Agronomía 
15 71356135 Coca Rodriguez, Ingrid Stacy Concurso Ordinario Agronomía 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge 
Pedro Calderón Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en 
su conocimiento. 
 

Atentamente, 
 
 

 
 

   
SECRETARIO GENERAL 

C.C.: OCI,VRAC,OERA,DAP 

 


